
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 878, 02 DE AGOSTO DE 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 878, 02 DE AGOSTO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 63? , D E J ' D E A G O S T O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.076262/2016-22, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora N Ú B I A G O N C A L V E S D I A S , matrícula 4965-4, 

Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos 
Feitos de Defesa do Patrimônio Público e Social da Coordenadoria das Promotorias de 
Justiça de Brasília I , código FC-02 (64001073). dispensando, em consequência, a servidora 
S T E L L A G U I M A R Ã E S D E M E D E I R O S , matrícula 4909-3. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

/ 2'zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA11 d D G Portar ias ( C o KC - D G " M ' ) l i i 7f >2(> :On l ( . -22 ( S u b s t ) d o c 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 878, 02 DE AGOSTO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA £>3g , D E J JzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Af y )  D E BE 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.072527/2016-13, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor R O D R I G O B U R G O S L O B Ã O B A R R O S O . 

matrícula 4993-0, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico 1 da Divisão 
de Análise Processual da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Núcleo 
Bandeirante, código FC-02 (90001012). dispensando, a contar de 1/8/2016. a servidora 
K E L L E M G A R C I A M E I R A , matrícula 4887-9. 

Dê-se ciência, cumpra-se e nublique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z \ 2 u l 6 \ D G P o r t a r i a s C C e FC - DGM1XI91.1)72527-21) 16-13 ( T i l u l a r ) d o c 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 878, 02 DE AGOSTO DE 2016.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PORTARIA N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA C33 . DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J " DE AGOST O DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRIO PÚBLIC O DO 
DISTRITO FEDERA L E TERRITÓRIOS,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 232/PGJ, de 
28/2/2013, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1160/PGJ, 
de 6/9/2010 publicada no Diário Oficial da União de 10/9/2010, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 298, de 8 de 
maio de 2003, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 288, de 12 de 
junho de 2007, 

Considerando o que consta dos autos do Processo n° 
08191.014242/2016-68, 

RESOLV E 

Art . 1o - Retificar as progressões funcionais da servidora Cristin a 
Ribeir o Coelh o da Silv a de Medeiro s - mat 3274-3 da carreira de Técnico do 
Ministério Público da União, com efeitos financeiros conforme abaixo discriminado. 

Sit. 
Ant. 

Sit. 
Nova 

Efeitos Financeiros 

TC-B7 TC-B8 18/08/2013 

TC-B8 TC-C9 18/08/2014 

TC-C9 TC-C10 18/08/2015 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 878, 02 DE AGOSTO DE 2016.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 42/2016 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários: Intercult Gestão e 
Produção em Projetos Culturais Ltda. - ME (Grupo 1: Itens 1 - R$125,00 e 2 - R$299,00) e 
UP Organização de Eventos e Comunicação Ltda. -ME, (Grupo 2: itens 3 - R$69,00; 4 - 
R$94,00; 5 -  R$1.345,00; 6 - R$278,00; 7  -  R$14,80; 8 -  R$14,80 e 9 -  R$60,00). 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 878, 02 DE AGOSTO DE 2016.


